
 

CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
H O T Ă R Â R E A NR.16 

DIN 28 03 2013 
privind acordarea de facilităţi fiscale la plata impozitului pe clădiri şi a impozitului 

pe terenul aferent pentru semestrul I 2013 
 

Consiliul local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
28 03 2013; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.7664/18 03 2013 prin care 
se propune acordarea de facilităţi fiscale la plata impozitului pe clădiri şi a impozitului pe 
terenul aferent pentru semestrul I 2013, categoriilor de persoane fizice ale căror venituri 
constau în exclusivitate din indemnizaţia de şomaj, reducere de 50% şi ajutor social, 
reducere de 100% ; 

În conformitate cu prevederile art.286 din Legea nr.571/2003 privind Codul 
Fiscal, cu dispoziţiile pct.220 din H.G.nr.44/2004 pentru aprobarea Normelor 
Metodologice de aplicare a Codului Fiscal, cu prevederile din H.C.L.nr.56/25 05 2012, 
anexa 18, privind taxele şi impozitele locale aplicabile în anul 2013, coroborate cu 
prevederile art.36 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, modificată şi 
completată; 

Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local; 
În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

modificată şi completată; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă acordarea de facilităţi fiscale la plata impozitului pe clădiri şi a 
impozitului pe terenul aferent pentru semestrul I 2013, categoriilor de persoane fizice ale 
căror venituri constau în exclusivitate din indemnizaţia de şomaj, reducere de 50% şi 
ajutor social, reducere de 100%, prevăzute în anexa care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Administrare Venituri Persoane Fizice şi Juridice din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung. 

ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R, 
Lucian-Mihai IONESCU Nicolae GHINEA 

DN/NB/1EX. 



Page 1 
 

CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

 
Anexa la H.C.L. nr.16 /28 03 2013 

 
 
 
 

TABEL NOMINAL CU BENEFICIARII DE SCUTIRE DE LA PLATA IMPOZITULUI 

PE CLĂDIRE ȘI A IMPOZITULUI PE TEREN, PROPRIETARI ALE CĂROR VENITURI LUNARE 

CONSTAU ÎN EXCLUSIVITATE DIN INDEMNIZAȚIE DE SOMAJ SAU AJUTOR SOCIAL 

 
SEMESTRUL I – 2013 

 
NR . 
 
CRT 

NUME, PRENUME ADRESA 
IMP. CLĂDIRI IMP. TEREN 

DATORAT SCUTIT DATORAT SCUTIT 

1 NICOLAE ILEANA SOSEAUA NATIONALA BLA7/A/11 29 26 0 0 

2 LACATUS GHEORGHITA EMIL GARLEANU BL14/C/7 47 24 0 0 
 TOTAL . 76 50 0 0 

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Lucian-Mihai IONESCU 



Page 2 
 

 


